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EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS 
DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG, ANO DE 2017. 

EDITAL Nº 007/2017 – Faculdade de Políticas Públicas 

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO_Após Recursos 

1 20 h 

1º 

Seminário Temático na Linha de Formação Específica I 
(Gestão Educacional) 
Seminário Integrador  
Seminário Temático I  

01 

JULIANA CORDEIRO SOARES BRANCO  
ALICIA MARIA ALMEIDA LOUREIRO 
SIRLEY APARECIDA ARAUJO DIAS  
MARCIA CUSTODIO FERREIRA  
ADALCIO CARVALHO ARAUJO  
PATRICIA ROSANIA DE SÁ MOURA  
AMANDA TOLOMELLI BRESCIA  
SAMUEL GONÇALVES PINTO  
ANA PAULA FERREIRA PEDROSO 
WALESSON GOMES DA SILVA 
JUSSARA MARIA DE PINHO MAGALHAES PENA 
MARCELA ROSA DE LIMA MACHADO  
MARCIA ANTONIA DIAS  
SHIRLEY DE LIMA FERREIRA  
CAMILA JARDIM DE MEIRA 
JALMIRES REGINA OLIVEIRA REIS SIMAO  
DANIELA SOARES DOS SANTOS  
ANTONIO CARLOS DA COSTA NUNES 
RAMUTH PEREIRA MARINHO  
TÚLIO CÉSAR DIAS LOPES 
ANDERSON XAVIER DE SOUZA 
SELMA RESENDE RODRIGUES  
DOUGLAS TOMACIO LOPES MONTEIRO  
PRISCILA RONDAS RAMOS CORDEIRO TORRES FONTES  
KELLYANE MADUREIRA FIGUEIREDO  
MARCELO DE MESQUITA FERREIRA  
CORINA ALVES FARINHA 
MARLON NUNES SILVA 
LORENA RIBEIRO DE OLIVEIRA 
CAMILA ADRIANA SILVA DINIZ 

Doutorado 
Doutorado 
Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 

Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 

Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

Especialista 
Mestrado 

Especialista 
Mestrado 

Especialista 
D3 
D3 
D3 
D3 

71 
66 
66 
64 
57 
56 
52 
48 
45 
43 
43 
43 
42 
41 
41 
38 
35 
31 
31 
31 
23 
20 
19 
19 
17 
16 
- 
- 
- 
- 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

10º 
11º 
12º 
13º 
14º 
15º 
16º 
17º 
18º 
19º 
20º 
21º 
22º 
23º 
24º 
25º 
26º 

- 
- 
- 
- 

2º 

Seminário Temático na Linha de Formação Específica I 
(Gestão Educacional) 
Seminário Temático II  
Seminário Temático III  

UNIDADE: CAMPUS BH – Faculdade de Políticas Públicas 
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MARINA RODRIGUES SIQUEIRA 
ALEXANDRE DE CASSIO RODRIGUES 
LORNA DAS GRAÇAS MARTINS PIRES 
MARIANA BUENO RESENDE  
OTAVIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA  
TIAGO DE SOUZA LIMA GOMES 

D4 
D3 
D3 
D4 
D3 

D3 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

2 20 h 

1º 

Seminário Temático na Linha de Formação Específica II 
(Gestão Pública) 
Seminário Integrador  
Seminário Temático I  

01 

JULIANA CORDEIRO SOARES BRANCO  
ALICIA MARIA ALMEIDA LOUREIRO 
SIRLEY APARECIDA ARAUJO DIAS  
MARCIA CUSTODIO FERREIRA  
ADALCIO CARVALHO ARAUJO  
MARCO ANTONIO COUTO MARINHO 
ANA PAULA PRADO GARCIA  
CARLUCIA MARIA SILVA 
AMANDA TOLOMELLI BRESCIA  
ROBERT DELANO DE SOUZA CORREA  
SHIRLEY DE LIMA FERREIRA  
SAMUEL GONÇALVES PINTO  
ALEXANDRE DE SALLES 
ANA PAULA DE MOURA VARANDA  
LUCIANA GELAPE DOS SANTOS  
RODOLFO NAZARETH JUNQUEIRA FONSECA  
JUSSARA MARIA DE PINHO MAGALHAES PENA 
MARCELA ROSA DE LIMA MACHADO  
SIMONE MARIA DOS SANTOS RIBEIRO  
MARCIA ANTONIA DIAS  
FELIPE FROES COUTO  
DANIELA SOARES DOS SANTOS  
LORNA DAS GRAÇAS MARTINS PIRES 
ALEXANDRE DE CASSIO RODRIGUES 
RODRIGO BADARO DE CARVALHO  
MARIA DO CARMO BUENO GUERRA  
PALOMA ELAINE SANTOS GOULART 
CAROLINA LEAL RIBAS  
RAMUTH PEREIRA MARINHO  
CYNTHIA MAGALHAES PINTO GODOI QUINTÃO 
TÚLIO CÉSAR DIAS LOPES 
LORENA RIBEIRO DE OLIVEIRA 
CYNARA MAGALHAES PINTO GODOI QUINTAO  
GABRIELA MARIA LIMA BEZERRA  
RAFAEL GOMES DE SOUSA DA COSTA 
MARIA DO ROSÁRIO GOMES DA SILVA 
SAMUEL ARAUJO GOMES DA SILVA 
ANDERSON XAVIER DE SOUZA 
KELLYANE MADUREIRA FIGUEIREDO 

Doutorado 
Doutorado 
Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 

Doutorado 
Mestrado 

Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 

Doutorado 
Mestrado 

Doutorado 
Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

Especialista 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

71 
66 
66 
64 
57 
55 
53 
52 
52 
51 
50 
48 

47,5 
45 
44 
43 
43 
43 
42 
42 
41 
35 
35 
34 
34 
33 
33 
32 
31 
31 
31 
31 
29 
26 
25 
25 
25 
23 
23 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

10º 
11º 
12º 
13º 
14º 
15º 
16º 
17º 
18º 
19º 
20º 
21º 
22º 
23º 
24º 
25º 
26º 
27º 
28º 
29º 
30º 
31º 
32º 
33º 
34º 
35º 
36º 
37º 
38º 
39º 

2º 

Seminário Temático na Linha de Formação Específica II 
(Gestão Pública) 
Seminário Temático II  
Seminário Temático III 
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ALAN CORDEIRO FAGUNDES 
SELMA RESENDE RODRIGUES  
RAFAEL SILVA GUILHERME  
DOUGLAS TOMACIO LOPES MONTEIRO  
PRISCILA RONDAS RAMOS CORDEIRO TORRES FONTES  
MARCELO DE MESQUITA FERREIRA 
THAIS PIMENTA GUIMARAES 
FERNANDO GUSTAVO DA SILVA QUIRINO 
ADRIANA CORREA DE ANDRADE 
JORGE AUGUSTO DE BRITO ROCHA 
MARLON NUNES SILVA 
CAMILA ADRIANA SILVA DINIZ 
MARINA RODRIGUES SIQUEIRA 
SIMONE DE OLIVEIRA MESTRE 
MARIANA BUENO RESENDE  
NAIARA ALEXSANDRA LESSA MENESES BELATO  
OTAVIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA 

Especialista 
Especialista 
Especialista 
Mestrado 

Especialista 
Especialista 
Especialista 
Especialista 
Especialista 
Especialista 

D3 
D3 
D4 
D4 
D4 
D3 
D4 

21 
20 
19 
19 
19 
16 
14 
13 
12 
12 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

40º 
41º 
42º 
43º 
44º 
45º 
46º 
47º 
48º 
49º 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

3 20 h 

1º 

Seminário Temático na Linha de Formação Específica III 
(Gestão Pública Municipal) 
Seminário Integrador  
Seminário Temático I  

01 

JULIANA CORDEIRO SOARES BRANCO  
ALICIA MARIA ALMEIDA LOUREIRO 
SIRLEY APARECIDA ARAUJO DIAS  
VANDA LUCIA PRAXEDES  
MARCIA CUSTODIO FERREIRA  
ADALCIO CARVALHO ARAUJO  
MARCO ANTONIO COUTO MARINHO 
ANA PAULA PRADO GARCIA  
AMANDA TOLOMELLI BRESCIA  
ROBERT DELANO DE SOUZA CORREA  
SHIRLEY DE LIMA FERREIRA  
SAMUEL GONÇALVES PINTO  
ALEXANDRE DE SALLES 
ANA PAULA DE MOURA VARANDA  
LUCIANA GELAPE DOS SANTOS  
RODRIGO VIEIRA AVILA DE AGRELA  
RODOLFO NAZARETH JUNQUEIRA FONSECA  
JUSSARA MARIA DE PINHO MAGALHAES PENA 
MARCELA ROSA DE LIMA MACHADO  
SIMONE MARIA DOS SANTOS RIBEIRO  
MARCIA ANTONIA DIAS  
FELIPE FROES COUTO  
DANIELA SOARES DOS SANTOS  
LORNA DAS GRAÇAS MARTINS PIRES 
ALEXANDRE DE CASSIO RODRIGUES 
RODRIGO BADARO DE CARVALHO  
MARIA DO CARMO BUENO GUERRA  
PALOMA ELAINE SANTOS GOULART 

Doutorado 
Doutorado 
Doutorado 
Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 

Doutorado 
Mestrado 

Doutorado 
Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

71 
66 
66 
65 
64 
57 
55 
53 
52 
51 
50 
48 

47,5 
45 
44 
44 
43 
43 
43 
42 
42 
41 
35 
35 
34 
34 
33 
33 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

10º 
11º 
12º 
13º 
14º 
15º 
16º 
17º 
18º 
19º 
20º 
21º 
22º 
23º 
24º 
25º 
26º 
27º 
28º 

2º 

Seminário Temático na Linha de Formação Específica III 
(Gestão Pública Municipal) 
Seminário Temático II  
Seminário Temático III 
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CAROLINA LEAL RIBAS  
RAMUTH PEREIRA MARINHO 
CYNTHIA MAGALHAES PINTO GODOI QUINTÃO 
TÚLIO CÉSAR DIAS LOPES 
LORENA RIBEIRO DE OLIVEIRA 
GABRIELA MARIA LIMA BEZERRA  
MARIA DO ROSARIO GOMES DA SILVA  
TULIO CESAR PEREIRA MACHADO MARTINS  
ANDERSON XAVIER DE SOUZA 
ALAN CORDEIRO FAGUNDES 
SELMA RESENDE RODRIGUES  
RAFAEL SILVA GUILHERME  
DOUGLAS TOMACIO LOPES MONTEIRO  
PRISCILA RONDAS RAMOS CORDEIRO TORRES FONTES  
MARCELO DE MESQUITA FERREIRA  
THAIS PIMENTA GUIMARAES 
ADRIANA CORREA DE ANDRADE 
JORGE AUGUSTO DE BRITO ROCHA 
MARLON NUNES SILVA 
NATALIA CARDOSO MARRA 
CAMILA ADRIANA SILVA DINIZ 
MARINA RODRIGUES SIQUEIRA 
SIMONE DE OLIVEIRA MESTRE 
MARIANA BUENO RESENDE  
NAIARA ALEXSANDRA LESSA MENESES BELATO  
OTAVIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA 

Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

Especialista 
Mestrado 
Mestrado 

Especialista 
Mestrado 

Especialista 
Especialista 
Especialista 
Mestrado 

Especialista 
Especialista 
Especialista 
Especialista 
Especialista 

D3 
D4 
D3 
D4 
D4 
D4 
D3 
D4 

32 
31 
31 
31 
31 
26 
25 
25 
23 
21 
20 
19 
19 
19 
16 
14 
12 
12 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

29º 
30º 
31º 
32º 
33º 
34º 
35º 
36º 
37º 
38º 
39º 
40º 
41º 
42º 
43º 
44º 
45º 
46º 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
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4 20 h 

1º 
Tecnologia e Inovação 
Elaboração e Gestão de Projetos 

01 

JULIANA CORDEIRO SOARES BRANCO  
SIRLEY APARECIDA ARAUJO DIAS  
VANDA LUCIA PRAXEDES  
ADALCIO CARVALHO ARAUJO  
MARCO ANTONIO COUTO MARINHO 
ANA PAULA PRADO GARCIA  
AMANDA TOLOMELLI BRESCIA  
ROBERT DELANO DE SOUZA CORREA  
CORINA ALVES FARINHA 
SAMUEL GONÇALVES PINTO  
LUDMILA SALOMAO VENANCIO  
RODRIGO VIEIRA AVILA DE AGRELA  
VANESSA CRISCUOLO PARREIRAS DE OLIVEIR A 
JUSSARA MARIA DE PINHO MAGALHAES PENA 
MARCIA ANTONIA DIAS  
OMAR LUCAS PERROUD FORTES DE SALES 
RAFAEL DIVINO DE VASCONCELOS  
DANIELA SOARES DOS SANTOS  
LORNA DAS GRAÇAS MARTINS PIRES 
ALEXANDRE DE CASSIO RODRIGUES 
LORENA RIBEIRO DE OLIVEIRA 
ANTONIO CARLOS DA COSTA NUNES 
WASHINGTON MOREIRA CAVALCANTI  
PATRICIA NASCIMENTO SILVA 
JULIANA ESTACIO RIOS 
GABRIELA MARIA LIMA BEZERRA  
JULIANA HERMONT DE MELO 
ELIANA ANTONIA DEMARQUES 
RODRIGO DOS SANTOS COSTA 
MARIA DO ROSÁRIO GOMES DA SILVA 
SAMUEL ARAUJO GOMES DA SILVA 
SIMONE DE ASSIS ALVES DA SILVA 
ANDERSON XAVIER DE SOUZA 
MAYARA DOS SANTOS ALVES MENDES  
ALAN CORDEIRO FAGUNDES 
YLUSKA BAMBIRRA ASSUNÇAO  
YASMINE SANTOS MANSUR 
JANAINA DRUMMOND DE CARVALHO 
SELMA RESENDE RODRIGUES  
DOUGLAS TOMACIO LOPES MONTEIRO  
RAFAEL SILVA GUILHERME  
MARCELO DE MESQUITA FERREIRA  
MARLON NUNES SILVA 
CAMILA ADRIANA SILVA DINIZ 
SIMONE DE OLIVEIRA MESTRE 
FLAVIA FURTADO PESSOA DE MENDONÇA  

Doutorado 
Doutorado 
Doutorado 
Mestrado 

Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

Especialista 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

Especialista 
Especialista 
Mestrado 
Mestrado 

Especialista 
Mestrado 

Especialista 
Especialista 

D3 
D3 
D4 
D4 

71 
66 
65 
57 
55 
53 
52 
51 
48 
48 
47 
44 
44 
43 
42 
39 
39 
35 
35 
34 
31 
31 
31 
30 
30 
26 
25 
25 
25 
25 
25 
23 
23 
22 
21 
21 
20 
20 
20 
19 
19 
16 
- 
- 
- 
- 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

10º 
11º 
12º 
13º 
14º 
15º 
16º 
17º 
18º 
19º 
20º 
21º 
22º 
23º 
24º 
25º 
26º 
27º 
28º 
29º 
30º 
31º 
32º 
33º 
34º 
35º 
36º 
37º 
38º 
39º 
40º 
41º 
42º 

- 
- 
- 
- 

2º 
Tecnologia e Inovação 
Metodologia de Estudos e Pesquisas em Administração 
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OTAVIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA  
TIAGO DE SOUZA LIMA GOMES 

D4 
D4 

- 
- 

- 
- 

52 20 h 1º 

Instituições de Direito Público e Privado 
Direito Administrativo 
Direito empresarial 
Direito e Legislação Tributária 

01 

THIAGO PENIDO MARTINS 
MARINA APARECIDA PIMENTA DA CRUZ CORREA 
ALISSON DA SILVA COSTA 
JOSE ANTONIO CARLOS PIMENTA  
FERNANDO FERREIRA CALAZANS  
GILTONIO MAURILIO PEREIRA SANTOS  
FELIPE FROES COUTO  
RENATO HORTA REZENDE 
CAROLLINE LEAL RIBAS 
CYNTHIA MAGALHAES PINTO GODOY QUINTAO  
DIEGO ROGER RAMOS FREITAS 
PALOMA ELAINE SANTOS GOULART 
TATIANA LUZIA RODRIGUES DE ALMEIDA 
ANNA CAROLINA GOMES DOS REIS 
ELIAS JOSE DE ALCANTARA 
NATALIA CARDOSO MARRA 
LORENA FONSECA SILVA 
THAIS PIMENTA GUIMARAES 
PIER GIORGIO SENESI FILHO  
MARCELO QUEIROZ ALVES DE OLIVEIRA 
HUMBERTO MAGNO PEIXOTO GONÇALVES  
MARIANA BUENO RESENDE 

Doutorado 
Mestrado  

Doutorado 
Doutorado 
Mestrado 

Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

Especialista 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

Especialista 
Especialista 
Especialista 

D4 
D4 
D4 

58 
53,5 
49 
46 
40 
39 
35 
32 
32 
31 
28 
25 
24 
24 
22 
22 
18 
14 
13 
- 
- 
- 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

10º 
11º 
12º 
13º 
14º 
15º 
16º 
17º 
18º 
19º 

- 
- 
- 
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62 20 h 1º 

Gestão de Pessoas no serviço público  

Psicologia Organizacional  

01 

ANA PAULA PRADO GARCIA  
BRUNO OTAVIO ARANTES 
ROBERT DELANO DE SOUZA CORREA  
SHIRLEY DE LIMA FERREIRA  
PATRICIA ROSANIA DE SÁ MOURA  
LUCIANA GELAPE DOS SANTOS  
SERGIO CHAVES CALDAS 
ALEXANDRE DE CASSIO RODRIGUES 
WASHINGTON MOREIRA CAVALCANTI 
LEONARDO TOLENTINO LIMA ROCHA 
ÉLIDA PATRÍCIA DE SOUZA 
JULIANA ESTACIO RIOS 
KELLYANE MADUREIRA FIGUEIREDO  
MAYARA DOS SANTOS ALVES MENDES  
ALAN CORDEIRO FAGUNDES 
YLUSKA BAMBIRRA ASSUNÇAO  
LEANDRO STANGHERLIN ARAUJO  
JANAINA DRUMOND DE CARVALHO 
FELIPE GOUVEA PENA 
MARCELO DE MESQUITA FERREIRA  
FLAVIA JULIESSE SOARES CRUZ 
JORGE AUGUSTO DE BRITO ROCHA 
FLAVIA FURTADO PESSOA DE MENDONÇA  
OTAVIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA 

Mestrado 
Doutorado 
Mestrado 

Doutorado 
Doutorado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

Especialista 
Especialista 
Especialista 
Mestrado 

Especialista 
Especialista 
Especialista 
Especialista 

D4 
D4 

53 
52 
51 
50 
47 
44 
42 
34 
31 
31 
31 
30 
23 
22 
21 
21 
21 
20 
16 
16 
12 
12 
- 
- 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

10º 
11º 
12º 
13º 
14º 
15º 
16º 
17º 
18º 
19º 
20º 
21º 
22º 

- 
- 
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72 20 h 1º 
Administração Estratégica 
Gestão e Operação de Logística I 
Gestão e Operação de Logística II 

01 

MARINA APARECIDA PIMENTA DA CRUZ CORREA 
ANA PAULA PRADO GARCIA 
ROBERT DELANO DE SOUZA CORREA  
CORINA ALVES FARINHA 
RENATO FRANCISCO DOS REIS 
SERGIO CHAVES CALDAS 
RAFAEL DIVINO DE VASCONCELOS  
DANIELA SOARES DOS SANTOS  
ALEXANDRE DE CASSIO RODRIGUES 
RODRIGO BADARO DE CARVALHO  
CAROLINA LEAL RIBAS  
WASHINGTON MOREIRA CAVALCANTI  
JULIANA ESTACIO RIOS 
GABRIELA MARIA LIMA BEZERRA  
MAYARA DOS SANTOS ALVES MENDES  
ALAN CORDEIRO FAGUNDES 
ROSA MARIA DE FREITAS 
NAIARA ALEXSANDRA LESSA MENESES BELATO  
FELIPE GOUVEA PENA 
MARCELO DE MESQUITA FERREIRA  
FERNANDO GUSTAVO DA SILVA QUIRINO  
ADRIANA CORREA DE ANDRADE 
FLAVIA JULIESSE SOARES CRUZ 
BRUNO OTAVIO ARANTES 
MARCO ANTONIO COUTO MARINHO 
SIMONE DE OLIVEIRA MESTRE 
FLAVIA FURTADO PESSOA DE MENDONÇA  
LORNA DAS GRAÇAS MARTINS PIRES 
OTAVIO HENRIQUE FERREIRA DA SILVA  
SELMA RESENDE RODRIGUES  
SIRLEY APARECIDA ARAUJO DIAS 

Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 
Mestrado 

Especialista 
Mestrado 
Mestrado 

Especialista 
Especialista 
Especialista 
Especialista 
Especialista 

D4 
D4 
D4 
D4 
D3 
D3 
D4 
D3 

53,5 
53 
51 
48 
43 
42 
39 
35 
34 
34 
32 
31 
30 
26 
22 
21 
20 
18 
16 
16 
13 
12 
12 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

10º 
11º 
12º 
13º 
14º 
15º 
16º 
17º 
18º 
19º 
20º 
21º 
22º 
23º 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

1: Ordem de classificado de acordo com os critérios estabelecidos em edital. 
2: Vaga com previsão de término de vinculo em 31/07/2017. 
3: Desclassificado por não atender as determinações do edital. A formação não é na área exigida pelo edital.  
4: Desclassificado por não atender as determinações do edital. 

Belo Horizonte, 10 de março de 2017. 


